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ــازی ایــــــران و  ــ ــروز بـ ــ ــال ــ امــــــروز س
ــازی که  ــ ــان ب ــم ــت. ه ــاس ــی ــرال ــت اس
به حماسه ملبورن معروف اســت و 
هیچ گاه کهنه و تکراری نمی شود. 
به نوعی می تــوان گفت که یکی از 
انگیزترین  خــاطــره  و  ترین  عجیب 
اتفاقات در تاریخ فوتبال ایران است 
که فوتبالیست های ایرانی با غیرت 
خودشان حماسه ای را رقم زدند که 
ایرانی ها پس از 20 سال دوباره رنگ 
جام جهانی را به خود دیدند. هشت 
آذر 76  یک روز تاریخی است.  روزی 
ــزی فوتبالیست  ــزی ــداداد ع ــ ــه خ ک
مشهدی در شهر ملبورن حماسه ساز 
شد که یـــادآوری آن پس از گذشت 
25 سال همچنان شیرین و دلچسب 
است. به خصوص که حالا تیم ملی 
آذر(   ۸( امشب  کشورمان  فوتبال 
در آخرین بازی مرحله گروهی جام 
جهانی 2022 قطر باید مقابل آمریکا 
قرار گیرد و در صورت مجوز صعود به 
مرحله بعدی جام جهانی، به نوعی 
حماسه دیگری خلق می شود. یعنی 
۸ آذر امسال از جنبه های مختلف 

مهم و خاطره انگیز است.
بازی ایران مقابل استرالیا در سال 
76 بــه عــنــوان روز طلایی فوتبال 
ــران یــاد می شــود که فوتبالیست  ای
هــای کشورمان بــا تــلاش بــی حــد و 
حصر همراه با غیرت ملی افتخاری 
را رقم زدند که پس از این همه سال 
هنوز به خوبی از آن یاد می شود. به 
کشورمان  فوتبال  اوج  نقطه  نوعی 
در آن دوره رقم خورد و بازیکنانی به 
شدند.  معرفی  دنیا  فوتبال  دنیای 
احمدرضا عابدزاده، محمد خاکپور، 
پیروانی،  افشین  ســعــداوی،  نعیم 
ــازاده، حمید استیلی،  ــاش مهدی پ
کریم بــاقــری، مهدی مهدوی کیا، 
رضــا شــاهــرودی، خـــداداد عزیزی، 
علی دایی، ابراهیم تهامی، علیرضا 
منصوریان و علی اکبر استاد اسدی 
ــران در  جــزو نسل طلایی فوتبال ای
به  ــد.  ــون ش ــی  م محسوب  دوره  آن 

نوعی صعود به جــام جهانی بعد از 
ــود کــه عاشقانه  ــال چیزی ب 20 س
دوستش داشتیم و برای رسیدن به 
آن در روزهای پاییزی باید استرالیا 
را شکست می دادیم. یعنی از هیچ ، 
پیروزی را رقم زدیم که فوتبالیست 
مشهدی در آن روز دوباره متولد شد .

صعود به جام جهانی پس از 20 	 
سال

بازی رفت ایران با استرالیا در مرحله 
پلی آف با تساوی یک بر یک انجام 
شده بود و همه چیز به بازی برگشت 
کشیده شده بود اما در بازی برگشت 

) ۸ آذر سال 76 ( ابتدا استرالیا دو بر 
صفر جلو افتاد و در حالی که کاملا 
سوار بر بازی بود و حتی موقعیت های 
دیگری برای گلزنی داشت، تیم ایران 
موفق شد در 20 دقیقه آخــر بازی 
دو بــار دروازه حریف را بــاز کند و با 
کسب تساوی راهی جام جهانی ۹۸ 
شود. هنوز بعد از این همه سال گفته 
مــی شــود کــه حضور جیمی  جامپ 
استرالیایی در زمین بازی و پاره  کردن 
ــران به شــاگــردان ویرا  تــور دروازه ای
فرصت داد تا تجدید قــوا کنند و از 
لحاظ ذهنی به بازی برگردند. هنوز 
به شیرین  کاری های عابدزاده در آن 

بازی و تعویض های بجای سرمربی 
اشاره می شود.

ــازی بــود که »هری  در دقیقه 32 ب
کیول« گل اول کانگوروها را به ثمر 
رساند. اگرچند تیم ملی ایران عقب 
بود، اما باور داشتیم یک گل را می 
توانیم جبران کنیم. هرچند بازنده 
به رختکن رفتیم ، اما امیدوار بودیم. 
سه دقیقه پس از شــروع نیمه دوم، 
این بار »آئورلیو ویدمار« بود که گل 
دوم را برای استرالیا به ثمر رساند. 
درحالی که ورزشگاه کریکت مملو از 
فریاد شادمانی حریف بود، در ایران 
میلیون ها نفر پای تلویزیون های خود 
بهت زده خوشحالی ویدمار را تماشا 

می کردند.
دو گل عقب بودیم، بــازی در زمین 
حریف بود و بازیکنان مان ناامید به 
نظر می رسیدند ولی به آن نسل ایمان 
داشتیم . به آن نسلی که وجودشان 
را برای پیروزی تیم ملی می دادند . 
به آن نسلی که می دانستند ارزش 

پیراهن تیم ملی چیست .
البته کم کم در حــال ناامید شدن 
بودیم که دیوانه استرالیایی به سمت 
دروازه ایران حمله ور شد و تور دروازه 
را پاره کرد. توقف در بازی و حرکات 
نمایشی احمدرضا عابدزاده، روحیه 
را به تیم ملی و امید تضعیف شده را به 

مردم برگرداند.
دقیقه 71 بــود که خــداداد عزیزی 
حرکتی انفرادی را آغاز کرد، اما توپ 
او توسط مدافعان حریف قطع شد. 
تهامی تــلاش کــرد حرکت خــداداد 
عزیزی را ادامه دهد،  ولی دو مدافع 
اجازه پیشروی به او را ندادند . با این 
حال در شلوغی محوطه جریمه توپ 
به خــداداد عزیزی رسید و او توپ را 
به کریم باقری داد تا باقری با ضربه 
ای به دروازه حریف یکی از گل ها را 

جبران کند.
دقیقه 75 بــود که علی دایــی پاسی 
در عمق برای خداداد عزیزی ارسال 
کرد، خداداد عزیزی هم شاید درست 
مثل خیلی ها بارها در زندگی اش 
دچار شک  وتردید هایی شده بود، اما 
آن لحظه می دانست چه چیزی می 
خواهد. غزال تیز پا با تمام سرعتی که 
می توانست توپ را برداشت و دوید. آن 
قدر دوید که این بار نه مدافعان استرالیا 
و نه هیچ کس دیگری نتواند او را متوقف 
کند، وقتی به یک قدمی تحقق رویای 
یک ملت رسید و مقابل مارک بوسنیچ 
قرار گرفت، ضربه اش را به شکلی زد 
که این بار بوسنیچ و ۸0 هزار تماشاگر 
آن را فقط از نزدیک تماشا کنند. حالا 
این ما بودیم که دوست داشتیم سوت 
پایان بازی به صدا در بیاید. آن دقایق 
پایانی مثل چند سال گذشت اما تمام 
وقایعش لحظه به لحظه در ذهن مردم 

مانده است.

حماسه ای دیگر مقابل آمریکا	 
حالا بعد از 25 سال تیم ملی فوتبال 
ایران در هشتم آذرماه باید یکی دیگر 
از حساس ترین بازی های تاریخ خود 
را برگزار کند. بــازی که سرنوشت 
ــورده و  ــره خـ ــران بــه آن گ صــعــود ایـ
شاگردان کی روش با برد در آن بازی 
صعود خود را قطعی خواهند کرد. 
در این بــازی دیگر استرالیا حضور 
ندارد، بلکه آمریکایی در برابر ایران 
قرار گرفته که مسابقات ورزشی ما در 
۴۴ سال گذشته برابر نمایندگان این 
کشور کاملا حیثیتی بوده است. هر 
چند که تیم ملی ایران با یک مساوی 
هم می تواند صعود کند، اما همه به 
امید یک ۸ آذر دیگر و به امید یک 
خداداد عزیزی دیگر در بازی ایران و 

آمریکا هستند.

با  حالی  در  اسپانیا  پالمای  فوتسال  تیم 
درخشش حسین طیبی لژیونر مشهدی برای 
اولین بار راهی چهار تیم برتر لیگ قهرمانان 
اروپــا شد که تیم های مطرح و مدعی بارسا 
و غیرت قزاقستان در این راه ناکام بودند. 
به گزارش پایگاه خبری فوتسال، شادی بی 
حد و اندازه پالمایی ها برای صعود به جمع 
فوتسال  قهرمانان  لیگ  نهایی  تیم  چهار 
اروپا با مرور حذف تیم هایی چون بارسلونا 
ــا و همچنین غیرت  قهرمان دوره قبل اروپ
آلماتی عنوان دار اتفاق عجیبی نبود. این تیم 
سبزپوش اسپانیایی موفق شد برای اولین 
بار در تاریخ خود راهی جمع بزرگان فوتسال 

اروپا شود تا این چنین سر از پا نشناسد.
کار پالما در گروه خود دور  الیت اگرچه خیلی 
سخت نبود، اما قرعه این تیم در دور گروهی 
ــروه مــرگ با حضور اندرلخت  و صعود از گ
ــده و  بلژیک کــه حــالا بــه جمع چهار تیم آم
غیرت قزاقستان آزمــون مهمی بــرای پالما 
بود که نقش بازیکنان ایرانی در صعود از آن و 
خصوصا دو گل حیاتی حسین طیبی کاپیتان 
تیم ملی ایران برای این تیم اسپانیایی مشهود 

است. حسین طیبی که در 5بازی خود تا این 
جای مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 5گل و 
2 پاس گل را ثبت کــرده، در دور گروهی با 
دو تک گل تک امتیازی خود مقابل غیرت و 
اندرلخت اجازه شکست تیمش را در واپسین 
دقایق نداد تا در نهایت پالما به عنوان سرگروه 
راهی دور الیت با حضور تیم های راحت تر 
شود و بلایی که سر بارسلونا آمد یقه این تیم 
را نگیرد. ضمن این که نباید از بازی های 
درخشان مسلم اولادقباد نیز فراموش کرد 
که با توجه به شکل بازی خود نقش بسزایی 
در گل سازی برای طیبی و دیگر نفرات تیمش 

داشته است.
وادیلو به همین منظور به دلیل تک اخطاره 
بودن طیبی در بازی آخر دور الیت ریسک 
نکرد و بــه رغــم بــه مــیــدان فرستادن مسلم 
اولادقــبــاد، حتی او را در فهرست بــازی هم 
قرار نداد تا آماده بازی نیمه نهایی و نقشی 
که می تواند در صعود تیمش به فینال اروپا 
ایفا کند، شــود. حــالا حسین طیبی به یک 
چهره تاثیر گذار و محبوب در اسپانیا تبدیل 

شده است.

رد پای لژیونر مشهدی در صعود 

پالما به لیگ قهرمانان اروپا
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   روز خوبی که خداداد 
برای ما ساخت

۴۳ درصد رزمی کاران بانوان هستند
رئیس هیئت ورزش های رزمی خراسان رضوی 
، گفت: سه هزار و 500 ورزشکار در رشته های 
رزمی فعالیت می کنند که ۴3 درصد از آنان را 
بانوان تشکیل می دهند. رحیم برگی افــزود: 
تعداد بانوان رزمی کار سازمان یافته در خراسان 
رضوی هزار و 500 نفر است. وی بیان کرد: هم 
اکنون 120 باشگاه ورزش های رزمی در استان 
فعالیت می کنند که از این تعداد ۹0 باشگاه در 
مشهد مستقر است. برگی با بیان این که خراسان 
رضوی جایگاه دوم ورزش های رزمی کشور را 
در اختیار دارد، خاطر نشان کرد: این استان 
دارای نمایندگان مختلف در وزن  ها و رده های 
سنی بیشتر رشته های زیر پوشش فدراسیون 
ورزش های رزمی است. وی ادامه داد: خراسان 

رضوی طی امسال در مسابقات جهانی »مستر 
شیپ« در بخش انفرادی مردان و زنان در رشته 

دفاع شخصی مقام اول را کسب کرده  است.
رئیس هیئت ورزش های رزمی خراسان رضوی 
بیان کرد: این استان از ابتدای امسال تاکنون 
میزبان ۴ رقابت کشوری و 25 مسابقه استانی 
در بخش مردان و زنان بوده و تعداد 15 »استاژ« 
مختلف در سبک های فنی و آماتور برگزار شده 
اســت. وی با بیان این که 20 هیئت رزمــی در 
شهرستان های خراسان رضوی فعالیت دارند، 
گفت: با وجود ظرفیت های فراوان در رزمی، این 
رشته همچنان از وجود سالن های اختصاصی، 
رینگ مخصوص و تجهیزات رزمی محروم است 

که توجه ویژه مسئولان را می طلبد.

تجربه 108 ورزشکار جانباز و معلول در رقابت های بین المللی
خراسان  معلولان  و  جــانــبــازان  هیئت  رئیس 
رضوی گفت: جانبازان و معلولان این استان 
استعدادهای بسیار خوبی در عرصه ورزش دارند 
به طوری که 10۸ نفر از آنان تجربه حضور در 
رقابت های بین المللی را دارند.مصطفی صفایی 
افزود: این تعداد ورزشکار، رقابت های مختلفی 
اقیانوسیه،  آسیا  آسیایی،  مسابقات  جمله  از 
پاراآسیایی، پارالمپیک و باشگاه های آسیا و 
ــه داد: هم  جهان را تجربه کــرده انــد. وی ادام
اکنون بیش از هزار و 500 ورزشکار جانباز و 
معلول در خراسان رضوی فعالیت می کنند که 
۸00 نفر از آنان به صورت سازمان یافته و حرفه 
ــی را انجام می دهند.  ای فعالیت هــای ورزش
رئیس هیئت جانبازان و معلولان خراسان رضوی 
گفت: کسب مدال های خوش رنگ آسیایی و 
جهانی نیز از دستاوردهای مهم این ورزشکاران 
اســت که بیشتر آن ها در رشته هــای والیبال 
نشسته، بسکتبال با ویلچر و تیراندازی به دست 

آمده است.
ــزود: این دستاوردها در حالی رقم  صفایی اف
خورده است که حتی یک ورزشگاه مخصوص 
جانبازان و معلولان در خراسان رضوی ایجاد 
ــی به صورت  نشده و تنها یک مجموعه ورزش
اجاره ای در اختیار آنان است.وی استعداد یابی 
را مهم ترین اولویت این هیئت دانست و اضافه 
کرد: توجه به استعدادها و توانایی های ورزشی 
معلولان به ویــژه در حاشیه شهر مشهد بسیار 
حائز اهمیت است و می توان از این ظرفیت برای 

قهرمانی های مختلف بهره گرفت.
خراسان  معلولان  و  جــانــبــازان  هیئت  رئیس 
رضوی فقدان درآمد پایدار را دلیل نبود حمایت 
های کافی از ورزشکاران معلول دانست و گفت: 
توسعه تیم های استان و شهرستان ها و تقویت 
ورزشکاران ملی و المپیکی استان نیازمند وجود 
حامی مالی است که امیدواریم حامیان مالی یا 

خیران در این مسیر قدم بگذارند.

مربی تیم فوتسال رکن  آذین خاورمیانه مشهد:

رکن آذین مشهد را از هفته آینده تماشا کنید
مربی تیم فوتسال رکن  آذین خاورمیانه گفت: 
با اضافه شدن بازیکنان جدید از هفته آینده 
رکن آذین از وضعیت فعلی خارج خواهد شد 
ــرد. منصور  ــاز خواهیم ک ــد خوبی را آغ و رون
مولایی در گفت وگو با ایسنا، درباره شکست 
۴ بر صفر تیمش مقابل گهرزمین سیرجان در 
چارچوب هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال اظهار 
کرد: بازی زیبایی را به نمایش گذاشتیم و بر 
خلاف تیم حریف نتوانستیم از موقعیت های 
تمرکز  نخست  نیمه  در  کنیم.  استفاده  خود 
بازی  تر  برنامه   با  و  داشتیم  بیشتری  تیمی 
مــی کــردیــم. وی ادامــه داد: در نیمه دوم به 
علت بازی هجومی پشت دفاع خود را خالی 
کردیم و شیرازه تیم به هم ریخت. تیم حریف 

نهایت  بازیکنان  پشت  خالی  فضای  از  نیز 
ــرد و بــه گــل رســیــد. مــربــی تیم  اســتــفــاده را ب
ــادآور شــد: 3 بازیکن  رکــن آذیــن خاورمیانه ی
جدید رکن آذین از هفته آینده به جمع ما اضافه 
خواهند شد و با اضافه شدن آنان رکن آذین از 

وضعیت فعلی خارج خواهد شد.
درخــور ذکر است ، رکن  آذین خاورمیانه که تا 
پایان هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال با ۴ 
امتیاز در قعر جدول 1۴ تیمی قرار دارد، باید در 
دیدار بعدی خود روز چهارشنبه، ۹ آذر در خانه 
پذیرای مس سونگون باشد. مس سونگون با 36 
امتیاز صدرنشین فعلی لیگ برتر فوتسال ایران 
است و شاگردان حمید بی غم کار سختی مقابل 

این تیم باسابقه دارند.

تیم های برتر فوتبال پیش کسوتان در مشهد

نایب  رئیس کانون پیش کسوتان فوتبال 
خراسان رضــوی گفت: راه انـــدازی کانون 
پیش کسوتان فوتبال مشهد از سال های 
قبل کلید زده شد و این کانون کاملا مستقل 
است. علیرضا ظهورنیا در گفت وگو با ایسنا 
فوتسال  مسابقات  بــرگــزاری  حاشیه  در 
پیش کسوتان مشهد اظهار کــرد: کانون 
پیش کسوتان فوتبال خراسان رضوی پس 
از 3 سال رسمیت یافت و نخستین دوره 
مشهد  فوتسال  کسوتان  پیش  مسابقات 
را در ۴ رده سنی برگزار کردیم که تاکنون 
بی سابقه بوده است. وی افزود: این دوره از 
مسابقات در رده های سنی ۴5 تا 50، 50 
تا 55، 55 تا 60 و بالای 61 سال برگزار 
شد. این پیش کسوتان بازیکنان سال های 
دور ابومسلم و پیام بوده اند که مجدد در این 
دوره از مسابقات دور هم جمع شده اند. ۴۸ 
تیم در این ۴ رده سنی شرکت کردند و در 

مجموع ۹6 مسابقه برگزار شده است.
فوتبال  کسوتان  پیش  کانون  نایب رئیس 
خراسان رضوی با اشاره به نتایج این دوره 

از مسابقات گفت: در رده سنی ۴5 تا 50 
سال تیم شهرداری مشهد با برتری 3 بر 2 در 
ضربات پنالتی مقابل شهید قاسمی به مقام 
نخست دست یافت. در رده سنی 50 تا 55 
سال تیم شادروان حدادیان با نتیجه 5 بر 2 
تیم سعدآباد را شکست داد و قهرمان شد. 
ظهورنیا ادامه داد: در رده سنی 55 تا 60 
سال تیم پیام با برتری 3 بر یک در ضربات 
پنالتی مقابل هدف گلکار عنوان نخست 
این دوره از رقابت ها را از آن خود کرد. در 
رده سنی بالای 61 سال نیز تیم زنده یاد 
کبیری با نتیجه 5 بر یک تیم شهید محبوب 

را شکست داد و قهرمان شد.
ــدازی کانون  ــاره به ایــن که راه انـ وی با اش
پیش کسوتان فوتبال مشهد از سال های 
قبل کلید زده شده بود، خاطر نشان کرد: 
از پیش کسوتان پیشنهاد کرده  تعدادی 
بــودنــد کــه بــا راه انـــــدازی چنین کانونی 
می توانند با برگزاری از این دست مسابقات 
دور یکدیگر جمع شوند و خدماتی به پیش 

کسوتان ارائه کنند.
وقتی که صحبت از بازی ۸ آذر تیم ملی فوتبال ایران می شود، ناخودآگاه 
تمام ذهن و نگاه ها به خداداد عزیزی ختم می شود. فوتبالیست مشهدی 
که در آن بازی هنرمند فوق العاده ای بود که بعد ها به حماسه ساز ملبورن 
معروف شد.کسی که از دل زمین های خاکی مشهد برخاست و با ابومسلم 

به یک فوتبالیست چهره تبدیل شد.
او متولد روستای چشمه ایلخی فریمان است که از دوران کودکی راهی 
مشهد شد و فوتبال را از محله کوی رضاییه آغاز کرد. هر چند که زندگی 
سختی داشــت، اما استعداد قابل توجهی در فوتبال داشت که دنیای 
حرفه ای فوتبال خود را با پیراهن ابومسلم آغاز کرد. در سال 1371 برای 
گذراندن سربازی به فتح تهران پیوست . در سال 1375 به عنوان بازیکن 
کمکی برای پرسپولیس در جام باشگاه های آسیا بازی کرد و سپس به 
تیم فوتبال کلن در دسته اول بوندس لیگای آلمان پیوست.او در سال 
1۹۹7 به تیم منتخب آسیا دعوت شد تا در مقابل منتخب جهان قرار 

بگیرد. منتخب آسیا در این بازی پنج بر سه شکست خورد، اما عزیزی یکی 
از گل های آسیا را به ثمر رساند.

خداداد تا سال 2000 در کلن بازی کرد و پس از آن یک فصل در سن خوزه 
ارث کوئیکز در ام ال اس لیگ حرفه ای فوتبال آمریکای شمالی و یک فصل 
در النصر در لیگ امارات بازی کرد و در سال 13۸0 در بازگشت به ایران 
به تیم پاس تهران پیوست. اختلاف او با میروسلاو بلاژویچ سرمربی تیم 
ملی باعث شد تا از ترکیب تیم ملی برای مقدماتی جام جهانی 2002 
کنار گذاشته شود. عزیزی در مرحله اول رقابت های انتخابی جام جهانی 
2006 در ترکیب تیم ملی چند بار به میدان رفت ولی حضور وی در تیم 
ملی برای مرحله دوم مقدماتی جام جهانی تداوم نداشت. آخرین بازی 
ملی او مقابل تیم ملی قطر در دوحه بوده است. او پس از آن در سال 13۸۴ 
برای تیم دسته اولی عقاب و در نیم فصل دوم لیگ ۸۴–13۸5 برای تیم 

راه آهن توپ زد و پس از آن از بازیکنی فوتبال خداحافظی کرد.
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